[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
от 25.04.2012 года                                              № 6-пс

Об аттестации муниципальных служащих
Совета Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района  в 2012 году

В целях определения уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23.06.2008 г. № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», решением Совета Наволокского городского поселения от 31.07.2008 г.  № 34(188) «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Наволокского городского поселения», руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  28 мая 2012 года аттестацию муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.

2. Утвердить Положение о порядке работы аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в Совете Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 2012 году (Приложение № 1).

3. Утвердить график проведения аттестации муниципальных служащих  Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района  в 2012 году (Приложение № 2).

4. Утвердить список муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, подлежащих аттестации  (Приложение № 3).

5. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 2012 году (Приложение № 4).

6. Утвердить форму протокола заседания аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в Совете Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района  в 2012 году (Приложение № 5).

7. Утвердить форму отзыва об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период (Приложение № 6).

8. Ведущему специалисту Кузнецовой Т.Н. обеспечить представление аттестационной комиссии документов, необходимых для проведения аттестации.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района                     Л.И. Туманова

Приложение № 1

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
от 25.04.2012 г. № 6-пс
Положение
о порядке работы аттестационной комиссии по проведению аттестации
муниципальных служащих в Совете Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 2012 году
Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом  Ивановской области от 23.06.2008 г. № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», решением Совета Наволокского городского поселения от 31.07.2008 г.  № 34(188) «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Наволокского городского поселения».

1. Задачей аттестационной комиссии является определение уровня профессиональной подготовки, а также решение вопроса о соответствии либо несоответствии замещаемой должности муниципальной службы.
2. Аттестация муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района осуществляется в соответствии с графиком аттестации, который доводится до сведения каждого аттестуемого муниципального служащего не менее, чем за месяц до начала аттестации.
3. В графике указываются:
- наименование органа местного самоуправления;
- список муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

- дата, время и место проведения аттестации;
- дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием ответственного за их представление руководителя.
4. Аттестация проводится в присутствии аттестуемого муниципального служащего.
5. Члены комиссии проходят аттестацию на общих основаниях.
6. Заочная аттестация недопустима.
7. Не менее, чем за один месяц до начала аттестации кадровое подразделение Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района доводит до муниципальных служащих график проведения аттестации и условия ее организации.
8. Не позднее, чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный вышестоящим руководителем.

9. Не менее, чем за неделю до начала аттестации муниципальный служащий должен быть ознакомлен с представленным отзывом о его служебной деятельности.
10. Аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.
11. В случае представления в аттестационную комиссию дополнительных сведений о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего или его заявления о несогласии с отзывом аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.
12. Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения муниципального служащего или в случае необходимости его непосредственного руководителя о служебной деятельности аттестуемого.
13. Аттестационной комиссией ведется протокол заседания, в котором фиксируются ее решения и результаты голосования. Протокол подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.

14. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии.
15. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.
16. На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.
17. Если член комиссии не согласен с решением, принятым большинством голосов, он вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое приобщается к протоколу.
18. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
- муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.
19. Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист муниципального служащего.
Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствующими на заседании и принимавшими участие в голосовании.
20. С аттестационным листом муниципальный служащий знакомится под роспись.
21. После проведения аттестации отзыв на муниципального служащего и его аттестационные листы передаются аттестационной комиссией в кадровое подразделение Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, для включения их в личное дело аттестованного муниципального служащего.
22. Результаты аттестации муниципального служащего представляются Главе Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района не позднее, чем через семь дней после ее проведения.
Приложение № 2

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 25.04.2012 г. № 6-пс

График

проведения аттестации муниципальных служащих

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 2012 году

Заседание аттестационной комиссии проводится г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А

	№
п/п
	Наименование
должности
	Фамилия,  имя,
отчество  аттестуемого
	Дата
проведения
последней
аттестации,
решение и
рекомендации
аттестационной
комиссии
	Дата и время
проведения аттестации
	Дата
предоставления
необходимых
документов в
аттестационную
комиссию
	Фамилия, имя, отчество руководителя, ответственного
за представление необходимых
документов.
Отметка об ознакомлении с датой
заседания   аттестационной комиссии   (дата, подпись)
	Отметка об ознакомлении  муниципального служащего с датой аттестации  (дата, подпись)

	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ведущий специалист
	Кузнецова Татьяна Николаевна

	28 мая 2012 г.
«10» ч 00 мин.

	Туманова

Людмила Игоревна

25 апреля 2012 года

	«____» ____________

__________________

Секретарь аттестационной комиссии ________________ ________________________

                                                                                (подпись)             (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района

от 25.04.2012 г. № 6-пс

Список
муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, подлежащих аттестации

1. Кузнецова Татьяна Николаевна – ведущий специалист.

Приложение № 4

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района

от 25.04.2012 г. № 6-пс

Состав

аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в Совете Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района

	1.
	Туманова

Людмила Игоревна

	Председатель комиссии, Глава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

	2.
	Кудрикова

Альбина Леонидовна
	Заместитель председателя комиссии, главный специалист Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

	3.
	Крюгер

Алена Евгеньевна

	Секретарь комиссии, юрист Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

	4.
	Эксперт

	5.
	Эксперт

Приложение № 5

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 25.04.2012 г. № 6-пс

Протокол № ____

заседания аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 2012 году

от _________________ 2012 года

    Присутствовали:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

         (Ф.И.О. председателя, заместителя председателя, секретаря и членов аттестационной комиссии)

Повестка дня:

    В  соответствии  со статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе в Российской Федерации", с Положением о проведении  аттестации  муниципальных  служащих Наволокского городского поселения, утвержденным решением Совета Наволокского городского поселения от 31 июля 2008 года № 34(188), состоялось заседание аттестационной комиссии, на котором проведена аттестация муниципальных служащих:

    1. ________________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., должность)

    2. ________________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., должность)

    3. ________________________________________________________________________________________;

(Ф.И.О., должность)

    Слушали: информацию о служебной деятельности_______________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность аттестуемого)

    Докладывали:

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность непосредственного руководителя)

    Аттестационная  комиссия,  заслушав информацию о служебной деятельности

_____________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность аттестуемого)

задав вопросы и выслушав ответы аттестуемого, путем открытого голосования в отсутствие муниципального служащего решила:

    признать, что ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность аттестуемого)

_____________________________________________________________________________________________.

(соответствует или не соответствует занимаемой должности)

    Голосовали: "за" - _________

                  "против" - _________

    Рекомендовать

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________.

(рекомендации аттестационной комиссии по результатам аттестации)

Председатель

аттестационной комиссии         _______________ ___________________________

                                                                    (подпись)        (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии         _______________ ___________________________

                                                                (подпись)        (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии         _______________ ___________________________

                                                              (подпись)        (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии         _______________ ___________________________

                                                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

                                                      _______________ ___________________________

                                                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение № 6

к постановлению Главы

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 25.04.2012 г. № 6-пс

ОТЗЫВ
об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период
на____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

1.Год рождения__________________________2.Гражданство_________________________________

3.Образование_________________________________________________________________________

(что и когда окончил, специальность)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность __________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие ______________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.Применение мер дисциплинарного и материального воздействия__________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8.Повышение квалификации__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10.Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов служебной деятельности__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11.Имеющиеся недостатки_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель структурного подразделения

                                                                                                                                                                                   ______________________

                                                                       (подпись)

«____»_____________________ 20___ г.

С отзывом ознакомлен(а)

______________________

                                                                        (подпись)

«____»_____________________20___ г.